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سال سیزدهم    شماره 2635جهان چهارشنبه   30 تیر 1395

۴۴ کشته و ۳هزارو۵۰۰ زخمی
۱۱ روز ناآرامی در کشمیر هند

پلیس منطقه کشمیر تحت کنترل هند اعلام کرد  �
سربازان هندی اعزام شده به این منطقه به سمت 
جمعیت معترضانی که مقررات حکومت نظامی را 
به چالش کشیده بودند، شلیک کرده و دست کم سه 
نفر کشته شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، این در حالی است که مقامات هندی از اعزام 
دو هزار نیروی ذخیره به منطقه کشمیر برای سرکوب 
اعتراضات این منطقه خبر دادند. ۱۱ روز است که 
مقامات هند حکومت نظامی را در کشمیر اعمال کرده 
و تلفن های همراه را قطع و علیه نشریات و روزنامه ها 
نیز سانسور شدید اعمال کرده اند. آنها همچنین جلو 
تجمع ها را گرفته اند، اما اواخر روز دوشنبه معترضان 
یک جاده مهم در کشمیر را مسدود کرده و به سوی 
یک کاروان ارتش سنگ پرتاب کردند. یک سخنگوی 
پلیس کشمیر امروز مدعی شد گروهی اراذل تلاش 
کردند سلاح های ارتشی ها را ربوده و خودروها را به 
آتش بکشند. در جریان ۱۱ روز اعتراضات در کشمیر 
که با کشته شدن «برهان وانی»، یک فرمانده ۲۲ ساله 
گروه شبه نظامی حزب المجاهدین، در تاریخ ۹ جولای 
کلید زده شد، دست کم ۴۴ نفر کشته و حدود سه هزارو 
۵۰۰ نفر نیز زخمی شده اند. درهمین حال، «راجنات 
سینگ»، وزیر کشور هند، گفت به نیروهای امنیتی هند 
در کشمیر دستور داده تا خویشتنداری نشان دهند. او 
به پارلمان هند گفت به زودی به کشمیر سفر کرده تا 

مذاکراتی را با مردم این منطقه انجام دهد.

اردوغان امروز از تصمیم خود برای حل 
اختلافات منطقه ای رونمایی می کند

بازگشت به نقطه صفر
هنوز جهان از شوک کودتای چندساعته ترکیه و  �

سرکوب های داخلی شدید «رجب طیب اردوغان»، 
خارج نشده است که رئیس جمهوری ترکیه 
در سخنرانی خود نوید بازسازی روابط ترکیه با 
همسایگانش می دهد. رسانه های ترکیه، از جمله 
خبرگزاری آناتولی گزارش دادند اردوغان گفته 
چهارشنبه (امروز) درباره حل اختلافات آنکارا با 
کشورهای همسایه از تصمیم های جدیدش رونمایی 
می کند؛ این در حالی است که شرایط در شهرهای 
ترکیه پس از کودتای ناموفق جمعه شب به ویژه 
در شهرهای شرقی ناآرام و متشنج است و حتی 
دامن اختلاف ترکیه با ایالات متحده برای استرداد 
«فتح االله گولن»، واعظ مخالف سرسخت اردوغان 
که به گفته او عامل اصلی کودتاست، همچنان 
ادامه دارد. رجب طیب اردوغان در سخنرانی در 
جمع هوادارانش گفت: دولت، چهارشنبه تصمیم 
مهمی را برای کنارگذاشتن اختلافات با همسایگان 
خواهد گرفت. ما هرطوری که شده بر این روند 
غلبه خواهیم کرد. دولت ما در حال آماده  سازی 
مهمی است و جلسه شورای امنیت ملی را در 
همین روز تشکیل می دهیم و بعد از آن جلسه، 
تصمیم مهمی را اعلام می کنیم. اردوغان در 
حالی این مطلب را اعلام کرده که بعد از برکناری 
«احمد داوداوغلو» از سمت نخست وزیری ترکیه 
و روی کارآمدن دولت جدید، آنکارا از درِ دوستی 
با روسیه وارد و خبرهایی نیز درباره تصمیم ترکیه 
برای تغییر سیاست درباره سوریه منتشر شد. به 
گزارش دفتر ریاست جمهوری ترکیه، تصمیم روز 
چهارشنبه بر بهبود هماهنگی های اجتماعی و 
اتحاد داخلی متمرکز خواهد بود. این ادعا برای 
اتحاد در خانه در حالی مطرح می شود که آنکارا در 
سه دهه گذشته نتوانسته با حزب کارگران کردستان 
(پ ک ک) و دیگر احزاب مخالف به صلح برسد؛ 
صلحی که اکنون بیش از هر زمان دیگری غیرقابل 

دسترس به نظر می رسد. 
بازگشت مجازات اعدام

مژدگانی اردوغان درباره اعلام تصمیم های 
جدید در قبال همسایگان این کشور در حالی 
مطرح می شود که گویا این سلطان تُرک قصد 
ندارد شرکای اروپایی و غربی خود را راضی نگه 
دارد. درحالی که سران اتحادیه اروپا به شدت 
هشدار می دهند بازگشت قانون اعدام به معنای 
لغو همه قراردادهای منعقدشده با آنکاراست، 
اردوغان می گوید: «مردم ترکیه خواهان مجازات 
اعدام برای کسانی هستند که در تلاش برای کودتا 
دست داشته اند و اگر پارلمان به بازگشت این قانون 
رأی دهد، او به عنوان بالاترین مقام اجرائی، حکم 
صادرشده را امضا می کند». درهمین حال، «دولت 
باغچلی»، رهبر حزب جنبش ملی گرای ترکیه 
در پی بالاگرفتن تقاضا در ترکیه برای بازگشت 
مجدد مجازات اعدام به نظام قضائی این کشور، 
گفت از تصمیم دولت برای بازیابی حکم اعدام 
حمایت می کند. باغچلی به قانون گذاران حزب 
جنبش ملی گرا گفت: اگر حزب حاکم «عدالت و 
توسعه» آماده بازگرداندن مجازات اعدام باشد، ما 
نیز برای این مسئله آماده ایم. اما بازگشت اعدام 
تنها نقطه اختلاف ترکیه با غرب نیست. بازگشت 
فتح االله گولن به ترکیه نیز به اختلاف ها بین آنکارا و 
واشنگتن دامن زده و گویا قرار است دیپلمات های 
ارشد دو کشور روزهای آتی در شهر واشنگتن دیدار 
 کنند تا شاید به نقطه نظر مشترکی برسند. به گفته 
ناظران، کودتا فقط بهانه ای برای اردوغان است 
تا مخالف سرسخت کنونی و یار دیرینه اش برای 
همیشه تحت نظر قرار گیرد، چراکه ژنرال «آکین 
اوزتورک»، فرمانده پیشین نیروی هوایی ترکیه، روز 
گذشته اعتراف کرده رهبری کودتا تنها برعهده او 

بوده است.

کشته شدن ۵۶ غیرنظامی سوری 
در حمله جنگنده های ائتلاف

فعالان سوری می گویند حداقل ۵۶ غیرنظامی،  �
ازجمله ۱۱ کودک در حملات نیروهای ائتلاف به 
رهبری آمریکا به دو روستای تحت کنترل داعش 
کشته شده اند.  به گزارش بی بی سی، مرکز نظارت بر 
حقوق بشر سوریه که در بریتانیا مستقر است، به نقل 
از ساکنان این دو روستا، می گوید نیروهای ائتلاف به 
رهبری آمریکا، سپیده دم به دو روستای «توخار» و 
«الهوشریه» در شمال سوریه حمله کردند. توخار 
در ۱۴ کیلومتری منبج در استان حلب است که از 
پایگاه های داعش به شمار می رود. به نظر می رسد این 
حمله اشتباهی صورت گرفته و مردم این دو روستا 
نیروهای داعش قلمداد شده اند. یک گروه فعالان 
سوری شمار کشته شدگان را بیشتر دانسته و می گوید 
۹۰ نفر در این حملات کشته شده اند. تأیید صحت این 
گزارش ها امکان پذیر نیست و دولت آمریکا تاکنون 
دراین باره اظهارنظری نکرده است. این منطقه شاهد 
درگیری های شدیدی میان نیروهای پیشمرگه کرد 
و نیروهای عرب سنی با نیروهای گروه داعش بوده 
است. این نیروها از حمایت هوایی ائتلاف به رهبری 
آمریکا برخوردارند. این نیروها درصددند آخرین 
قلمرو تحت کنترل داعش در مرز با ترکیه را از این 
گروه بگیرند. روز دوشنبه هم ۲۱ نفر دیگر در حمله ای 
که گمان می رود از سوی هواپیماهای ائتلاف صورت 

گرفته باشد، کشته شدند. 

اصلی  محور  درگیری  و  تفرقه 
کنوانسیون ملی جمهوری خواهان بود؛ 
کنوانسیونی که روز دوشنبه آغاز شد 
و یک بار دیگر چنددستگی در جناح 
جمهوری خواه را به سطح آورد. با وجود 
اختلافات درون حزبی جمهوری خواهان، 
هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات ها در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، هم 
از حملات جمهوری خواهان بی نصیب 
نماند و سخنرانان این کنوانسیون از او 
به عنوان دروغ گویی یاد کردند که مستحق 
زندانی شدن است. حتی دو نفر از اعضای 
آفریقایی- آمریکایی تبار جمهوری خواه 
جنبش «زندگی سیاهان اهمیت دارد» را 
هم به سخره گرفتند. دونالد ترامپ هم 

در روز تفرقه در امان نماند و روزی که قرار بود 
هماهنگی و قدرت جمهوری خواهان را در برابر 
دموکرات ها به رخ بکشد، بیش ازپیش نشان دهنده 
اختلافات عمیق و ریشه دار میان اعضای این حزب 
بود. پل رایان، رئیس کنوانسیون و سخنران اصلی، 
از رویکرد ترامپ درباره ناآرامی های نژادی و یکی از 
طرح های پیشنهادی او انتقاد کرد. مشاوران ترامپ 
مُصرانه می گویند جمهوری خواهان تا سه شنبه شب 
و زمان پایان یافتن این کنوانسیون متحد خواهند 
شد، اما جناح مخالف او در حزب با مقاومت در 
برابر او این پیام را منتقل کردند که رویکردهای 
تفرقه برانگیز ترامپ نشان دهنده سیاست های همه 
اعضای حزب جمهوری خواه نیست. بسیاری از 
نمایندگان هم تهدید کردند پیش از پایان کنوانسیون، 
نشست را ترک می کنند. دونالد ترامپ امیدوار بود 

انتخاب «مایک پنس»، فرماندار ایالت ایندیانا، 
به عنوان معاون اولش بتواند به اتحاد حزب کمک 
کند اما پنس که در میان جمهوری خواهان از 
اعتبار بیشتری برخوردار است، هم نتوانست از 
مخالفت و نفرت گروهی از جمهوری خواهان در 
برابر نماینده اصلی جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری بکاهد. اختلاف و تفرقه اخیر در 
میان جمهوری خواهان از سال ۱۹۹۲ به این سو 
بی سابقه بوده است. حدود ۲۶ سال پیش برخی 
رئیس جمهوری  بوش،  جمهوری خواهان جورج 

آمریکا، را به دلیل افزایش مالیات ها سرزنش 
می کردند. از آن زمان هیچ کس نتوانسته بود حزب 
جمهوری خواه را این چنین به دودستگی بکشاند 
جز دونالد ترامپ؛ بیگانه ای بی پروا و گستاخ که 
مبارزات انتخاباتی اش نه فقط بر پایه توهین به 
اقلیت های نژادی و مذهبی بود، بلکه اعضای حزب 
جمهوری خواه را هم مورد هدف قرار داد. با وجود 
همه این اختلاف ها، آخرین تیر جناح مخالف ترامپ 
در گردهمایی به سنگ خورد و آنها نتوانسته اند روند 
نامزدی رسمی او از سوی حزب را سد کنند. رأیی 

که به نمایندگان حاضر اجازه می داد 
از کاندیدای مورد علاقه خود حمایت 
کنند، در پی تجدیدنظر سه ایالت ناکام 
ماند. این آخرین تلاش کسانی بود که 
از دونالد  می خواستند شخصی غیر 
ترامپ نامزد حزب شود.  اختلافات فقط 
به روز گذشته محدود نبود، روز دوشنبه 
هم تنش های کهنه میان جناح های 
هوادار و مخالف ترامپ در این حزب 
سر باز کرد. نیوت گینگریچ، رئیس سابق 
مجلس نمایندگان، به شبکه  ای بی سی 
گفت: «حزب جمهوری خواه بی نهایت با 
بوش ها خوب بوده و جالب است که آنها 
مراتب قدردانی خود را نشان نمی دهند». 
جورج اچ دبلیو بوش و جورج دبلیو 
بوش، دو رئیس جمهور سابق، از حمایت از دونالد 
ترامپ خودداری کرده اند. ترامپ از بوش جوان تر به 
دلیل جنگ عراق و حملات ۱۱ سپتامبر انتقاد کرد 
و مکررا جب بوش، فرماندار فلوریدا، را در جریان 
مبارزات انتخاباتی اش به تمخسر گرفت. هم زمان 
پال مانافورت، دستیار ارشد ترامپ، در حمله ای 
گزنده از غیبت جان کی سیک، فرماندار اوهایو، در 
گردهمایی ملی حزب انتقاد کرد. میت رامنی، نامزد 
این حزب، در انتخابات چهار سال پیش هم که نسبت 
به گفتار و مواضع تند ترامپ درباره مهاجران ابراز 
نگرانی کرده، در این گردهمایی حضور نداشت. در 
حالی که اختلافات درون حزب بالا گرفته، در خارج 
از محل کنوانسیون در شهر کلیولند، اعتراضات 
گروهی از مخالفان ترامپ ادامه داشت و دراین میان 

یک نفر نیز بازداشت شد. 

 کنوانسیون ملی جمهوری خواهان برگزار شد

پیروز   روز   تفرقه

دفاعیه ای
 برای تطهیر اسرائیلی ها

یسی  � ت نو ا طر خا
ارزش گذاری  لحاظ  به 
زیرمجموعه  در  تاریخی 
قرار  «زندگی نامه ها» 
می گیرد که می تواند مفید 
و درعین حال فریبنده باشد. 

مفید از این منظر که نگاهی درونی و زنده به 
تحولاتی می اندازد که فرد به نحوی با آنها درگیر 
بوده است و فریبنده به این دلیل که در اغلب 
موارد خاطرات به منظور دفاع از خود یا سازمان 
و تشکیلات یا دولتی خاص نوشته می شود و به 
عبارتی روشن تر، رنگ ورویی کاملا جانبدارانه دارد 
و چون بی طرف نیست، از اهمیت و بار علمی آن 

کاسته می شود. 
خاطرات «مئیر عزری»، سفیر اسرائیل در ایران، 
به کوشش «غلامرضا امامی»، تهیه و از سوی 
انتشارات «علم» به چاپ رسیده است. اصل این 
کتاب به زبان عبری در اسرائیل منتشر شده و فردی 
به نام «ابراهام حاخامی» آن را به فارسی برگردانده 
است. این کتاب دارای یک مقدمه و پیش گفتار، 
۵۰ بخش، یک نقد و بررسی با قلم «عباس 
سلیمی نمین» و حدود ۲۰۰ صفحه اسناد و تصاویر 
است. مئیر عزری حدود ۲۰ سال سفیر اسرائیل در 
ایران بوده است. در مقدمه کتاب به قلم «شیمون 
پرز»، رئیس جمهور پیشین اسرائیل، می خوانیم: 
«دشوار می توان کسی را میان ما یافت که مانند وی 
[عزری] نسبت به پیچ وخم های تاریخ و سیاست 
ایران آگاه باشد». نویسنده نیز در پیشگفتار هدف 
خود از نوشتن این اثر یا به گفته خودش «یادنامه» 
را این طور توضیح می دهد: «نگارنده در برابر شاه 
درگذشته ایران و خاندان پهلوی دینی به گردن 
داشته که با نگارش این یادنامه خواسته آن دین را 
ادا کند». فصول ۵۰گانه کتاب شرح حال عزری از 
تولد در یک خانواده یهودی ساکن اصفهان تا سفر 
به اسرائیل و انتصاب به سفارت و بازگشت به ایران 
تا پایان دوره کاری اش است. نگارنده در این فاصله 
اوضاع و احوال ایران دوران پهلوی اول و دوم، 
ایران، تحولات سیاسی  یهودیان  اوضاع واحوال 
دوره های مصدق و ۱۵ خرداد، آشنایی با ساواک، 
همکاری موساد و ساواک، آشنایی با دربار شاه، 
آشنایی با مذهبی ها، روشنفکران، روزنامه نگاران، 
کشاورزان و صنعت گران ایرانی، ورزشکاران و 
پزشکان و ... را روایت می کند. وقتی نویسنده نحوه 
انتصاب خودش را شرح می دهد، به این نقل قول 
«بن گورین» اشاره می کند که به او گفته: «هرچه 
را به سود ایران یافتی انجام بده، زیرا همان کار به 
سود مردم اسرائیل است»؛ یا در بخش ارتباط با 
مذهبی ها نویسنده سفرش به همراه «فروزانفر» 
به قم و دیدار با «آیت االله شریعتمداری» را شرح 

می دهد.
پس از پایان کتاب نقدی از سوی سلیمی نمین 
بر آن نوشته شده است. او به طور خلاصه، درباره 
کتاب چنین می گوید: «خاطرات عزری دفاعیه ای 
است برای تطهیر عملکرد صهیونیست ها در 
ایران، اما تشابه حساسیت های نشان داده شده در 
این اثر با برخی جریانات موجود در کشور می تواند 
کمک مؤثری به جریان شناسی بهتر جامعه کنونی 
ایران کند». با این همه، کتاب خاطرات عزری 
کتابی مهم و قابل مطالعه به ویژه برای کسانی 
است که قصد شناخت روابط ایران و اسرائیل 
در دوران پهلوی ها را دارند. هرچند مطالعه اش 
کسی را از مراجعه به سایر منابع معتبر تاریخی 

بی نیاز نمی کند. 

معرفى کتاب

«ملانیا ترامپ»، همسر دونالد ترامپ، بار دیگر خبرساز 
شد. او که کمتر زمانی در مبارزات انتخاباتی همسرش پررنگ 
بوده، در اولین سخنرانی خود در این مبارزات انتخاباتی، 
جنجال آفرین شد. او دوشنبه شب در گردهمایی حزب 
جمهوری خواه آمریکا در کلیولند سخنرانی کرد و اگرچه 
در ابتدا سخنرانی او تحسین برانگیز خوانده شد اما بسیاری 
از رسانه ها او را به کپی کردن محتوای سخنرانی «میشل 
اوباما»، همسر باراک اوباما، متهم کردند. براساس گزارش ها، 
محتوای این بخش از سخنرانی  همسر دونالد ترامپ به یکی 
از سخنرانی های میشل اوباما، همسر رئیس جمهوری فعلی 
آمریکا، در گردهمایی حزب دموکرات در سال ۲۰۰۸ شباهت 
زیادی دارد. با مقایسه متن سخنرانی او و میشل اوباما این 
نکته به راحتی عیان می شود و فارغ از محتوای بسیار نزدیک 
این دو سخنرانی، در برخی موارد جمله های میشل اوباما عینا 

از سوی ملانیا ترامپ تکرار شده است. ملانیا ترامپ که متولد اسلوونی 
است، در سخنرانی خود که بر ارزش های خانواده و جامعه ای فراگیر 
تأکید داشت، از همسرش به عنوان فردی «مهربان» نام برد که برای 
کشورش مبارزه خواهد کرد. اگرچه پیش تر دونالد ترامپ در گفت وگو 
با شبکه ان بی سی گفته بود که همسرش این متن را به تنهایی نوشته 
است اما گمانه زنی ها حاکی از آن است که او در نوشتن متن این 
سخنرانی از مشاوران دونالد ترامپ کمک گرفته است. او در سخنرانی 
خود تلاش کرد از همسرش تصویر مردی قاطع و درعین حال مهربان 
و وحدت بخش ارائه کند. ملانیا ترامپ تاکنون حضور چندانی 
در رویدادهای تبلیغاتی همسرش نداشته اما فرزندانش حضور 

چشمگیری داشته اند.
مقایسه بخش کوتاهی از سخنرانی همسر ترامپ و همسر  اوباما

ملانیا ترامپ: «از سنین کودکی، والدین من ارزش هایی را به من 

منتقل کردند مبنی بر اینکه برای آنچه در زندگی می خواهید کار 
می کنید، اینکه کلام شما قول شماست، آنچه می گویید را انجام دهید 

و به قولتان پایبند بمانید، اینکه با مردم با احترام رفتار  کنید».
میشل اوباما: «باراک و من با ارزش های مشابه بسیاری بزرگ شدیم: 
اینکه برای آنچه در زندگی می خواهید به سختی کار می کنید؛ اینکه 
حرف شما قولتان است و آنچه را انجام دهید که می گویید قرار است 
انجام دهید؛ اینکه با مردم با اکرام و احترام رفتار  کنید، حتی اگر آنها را 

نشناسید و حتی اگر با آنها موافق نباشید».
نگاهی به زندگی نامه و مواضع ملانیا ترامپ

ملانیا ترامپ، مانکن سابق اسلوونیایی و همسر دونالد ترامپ 
است. ترامپ و ملانیا در سال ۱۹۹۸ با یکدیگر آشنا و در سال ۲۰۰۴ 
نامزد شدند و در سال ۲۰۰۵ در کلیسای اسقفی در پالم بیچ فلوریدا، 
ازدواج کردند. هیلاری کلینتون هم یکی از میهمانان دونالد ترامپ 

بود. پیش از سخنرانی جنجال برانگیز دوشنبه شب ملانیا 
ترامپ، یکی از موضوعات خبرساز درباره او لهجه اش بود. 
ملانیا ترامپ اسلونی تبار است و به خوبی نمی تواند انگلیسی 
را با لهجه آمریکایی صحبت کند. همسر ۴۵ساله دونالد 
ترامپ، با وجودی که اغلب در کمپین انتخاباتی همسرش 
حضور دارد، اما تا پیش از سخنرانی اخیر، نقش کم رنگی 
در کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ داشته است. بااین حال، 
او می تواند به پنج زبان صحبت کند: اسلوونیایی، انگلیسی، 
فرانسوی، صربستانی و آلمانی. برای نخستین بار ترامپ در 
نوامبر گذشته در «میرتل بیچ» کارولینای جنوبی، ملانیا را 

روی سن دعوت کرد. 
او میکرفون را به دست گرفت و پس ازاینکه با زدن چند 
ضربه با انگشت خود به میکروفن مطمئن شد روشن است، 
گفت: آیا او (ترامپ) بهترین نیست؟ او بهترین رئیس جمهور 
تاریخ آمریکا خواهد بود. ما تو را دوست داریم. «این چند جمله تنها 
سخنان ملانیا در کمپین انتخاباتی همسرش بود، اما همان طور که 
پیش بینی می شد با جدی ترشدن کمپین مبارزاتی ترامپ، همسر او 
مجبور شد سکوت خود را بشکند و در حمایت از همسرش سخنرانی 
کند. جنجال سخنرانی دوشنبه شب اما ربطی به لهجه ملانیا نداشت. 
او این بار به خاطر سرقت محتوای سخنرانی میشل اوباما بر سر زبان ها 
افتاد. هرچند دونالد ترامپ ساعاتی پس از سخنرانی همسرش در 
توییتی گفت به او افتخار می کند. ملانیا ترامپ اگرچه تاکنون نقش 
تعیین کننده ای در کمپین انتخاباتی همسرش نداشته، اما در بسیاری 
از مواضع چالش برانگیز ترامپ نظیر مسئله مهاجرت در کنار دونالد 
ترامپ قرار گرفته است. او که اسلوونیایی است پیش تر گفته بود که 
درباره مسئله مهاجرت تابع قوانین است و از مهاجرت غیرقانونی 

انتقاد کرده است. 

جنجال بر سر سخنرانی همسر ترامپ

نتیجه رادیکالیزه شدن در اتاق خواب و تحت تأثیر 
شبکه های اجتماعی بوده یا یک جنون آنی، هرچه 
بود، حمله وحشیانه پناه جویی افغان به مسافران 
قطاری در آلمان باری دیگر این فرصت را برای 
سازمان تروریستی «داعش» فراهم آورد تا با افتخار 

به فهرست حملات تروریستی خود بیفزاید. 
آژانس خبری «اعماق»، منتسب به این گروه 
تروریستی، در بیانیه ای مدعی شده مهاجمی که 
دوشنبه شب گذشته با چاقو و تبر به مسافران قطاری 
در «وورزبرگ»، شهری در جنوب آلمان، حمله کرده، 
یکی از جنگ جویان این گروه بوده است. در این بیانیه 
همچنین آمده است این عملیات تروریستی پاسخی 
به فراخوان رهبران داعش برای هدف قراردادن 
کشورهای فعال در ائتلاف بین المللی علیه 
جنگجویان این گروه تروریستی در عراق و سوریه 

است. 
این مهاجم ۱۷ساله که تابعیتی افغان داشته، 
پس از آنکه با استفاده از چاقو و تبر، چهار نفر از 
اعضای خانواده ای هنگ کنگی را که به آلمان سفر 
کرده بودند، مجروح می کند، از صحنه گریخته و 
در این بین، زنی آلمانی را نیز که در بیرون ایستگاه 
قطار به انتظار ایستاده بوده، زخمی می کند. البته 
پلیس ویژه آلمان دقایقی بعد با تعقیب این مهاجم 

نوجوان، او را با شلیک گلوله از پای درمی آورد. 
سخنگوی وزارت کشور آلمان ضمن تأیید این 
اخبار، اعلام کرده حال دو نفر از مجروحان حادثه 
وخیم است. او همچنین در حالی مدعی شده این 
عملیات تروریستی با انگیزه های اسلام گرایی افراطی 
صورت گرفته که تمامی شاهدان حادثه اظهار 

کرده اند فرد مهاجم که دو سال پیش به تنهایی 
به آلمان سفر کرده و در ماه مارس گذشته نیز 
درخواست پناهندگی داده است، در جریان حمله، 
فریاد «االله اکبر» سر داده است. این شواهد البته 
گذشته از پرچم دست ساز گروه تروریستی داعش 
است که از سوی نیروهای ویژه آلمانی در محل 

اقامت این پناه جوی افغان پیدا شده است. 
پیش از آغاز ماه رمضان بود که سخنگوی داعش 
در پیامی از تمام هم فکران خود خواسته بود تا 
با انجام حملاتی تروریستی در کشورهای غربی، 
از آن دست دولت هایی که در ائتلاف بین المللی 
ضدداعش به رهبری آمریکا مشارکت دارند، انتقام 
بگیرند. رهبران داعش پس از آن از هر فرصتی 
استفاده کرده اند تا تمام حملات تروریستی را که 
حتی با دستور مستقیم آنان نیز صورت نگرفته، به 

نام خود بنویسند؛ از حملات اورلاندو و مانانویل در 
حاشیه پاریس گرفته تا کشتار وحشیانه نیس که در 
این مورد آخر، فرد مهاجم حتی فرصت آن را نیز 

نیافت تا وفاداری خود را به داعش اعلام کند. 
این در حالی است که آلمان تاکنون از دام هرگونه 
حمله پردامنه تروریستی از سوی اسلام گرایان 
افراطی گریخته بود. «هایکو ماس»، وزیر دادگستری 
آلمان، ضمن اشاره به این واقعیت که نیروهای 
امنیتی آن کشور توانسته بودند تا به امروز از وقوع 
حملات تروریستی  جلوگیری کنند، اذعان کرده 
خنثی سازی چنین حملاتی که از سوی یک فرد تنها و 
بدون مشارکت یا تأثیرپذیری از شخص یا گروه ثالثی 
صورت می گیرد، بسیار مشکل است و برای ممانعت 
از تکرار چنین حملاتی باید ابتدا انگیزه های فرد 

مهاجم را به درستی شناسایی کرد. 

انتظار می رود حمله دوشنبه شب که اولین 
نمونه در نوع خود در آلمان بوده، بار دیگر مباحث 
و جنجال های ملی  درباره چگونگی ادغام مهاجران 
و پناه جویانی که در سال گذشته میلادی با موجی 
بی سابقه وارد خاک آلمان شده اند، از نو زنده کند؛ 
البته در این میان برنده اصلی این مباحث بدون شک 
جریان های راست افراطی آن کشور خواهند بود که 
مهاجرستیزی را نردبانی برای رسیدن به مناصب 
عالی قدرت یافته اند. برای مثال، جنبش «پگیدا» که 
در آلمانی به معنای اروپایی های وطن پرست علیه 
اسلامیزه شدن غرب است، به تازگی اعلام کرده قصد 

دارد تا به یک حزب سیاسی تغییر ماهیت دهد. 
«لوتز باخمن»، رهبر این جنبش راست گرای 
افراطی که ماه می  گذشته به دلیل اهانت به 
پناه جویان در شبکه های اجتماعی، احضار و جریمه 
شده بود، اعلام کرده قصد دارد تا حزب تازه تأسیس 
دموکراسی  و  آزادی  مردمی  «حزب  را  خود 
مستقیم» بنامد. او در حالی اعلام کرده برنامه ای 
برای رهبری این حزب ندارد که مقامات آلمانی 
هنوز در شک و تردید هستند که آیا باید بر مبنای 
قوانین ضدافراطی گری مندرج در قانون اساسی 
آلمان، جنبش پگیدا را غیرقانونی اعلام کنند یا خیر؛ 
تصمیمی که البته با نظر به محبوبیت روزافزون این 
جنبش که برای مثال توانسته همین ماه های گذشته 
در سایه مخالفت های عمومی با سیاست های باز 
مهاجرتی دولت «آنگلا مرکل»، صدراعظم آلمان، 
ده ها  هزار نفر را به خیابان های «درسدن» و برخی 
دیگر از شهرهای آن کشور بکشاند، روزبه روز 

دشوارتر از پیش به نظر می رسد. 

 داعش مسئولیت حمله به قطار مسافربری در آلمان را بر عهده گرفت
تبر بر پیکر پناه جویى
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